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[Per Hækkerup.] 
dermed forudsætningen for, hvad vi i øvrigt 
kan gøre på det socialpolitiske, uddannel- 
sesmæssige og andre områder. 

Nu står vi ved begyndelsen af folketings- 
arbejdet. Efter det oplæg, statsministeren 
er kommet med, og efter den skriftlige 
redegørelse, statsministeren har givet for, 
hvad man fra regeringens side påtænker, 
må, vi regne med, at folketingsåret bliver 
et arbejdsrigt år. På en lang række om- 
råder foreligger der forslag og kommer der 
til at foreligge forslag fra regeringens side 
til lovgivning, og sædvanen tro vil der 
naturligvis også komme andre forslag end 
dem, der stammer fra regeringen. 

Jeg skal ikke på nuværende tidspunkt 
gå ind i en gennemgang af hele. det fore- 
stående lovgivningsarbejde, men jeg vil 
gerne hæfte mig ved et par af de vigtigste 
områder, som vi kommer til at behandle i 
den kommende vinter. ; 

Der er næppe tvivl om, at det vigtigste 
spørgsmål lovgivningsm.æssigt set, som vi 
får til afgørelse her i folketinget, er gen- 
nemførelsen af skattereformen. Sidste folke- 
tingsår tog vi de første skridt i virkelig- 
gørelsen af den skattereform, som alle 
erkender nødvendigheden af, og som de 
fleste sikkert også er enige om grundlaget 
for. Vi vedtog sidste år ikke blot momsen, 
og en udskrivningslov, der betød en direkte 
lettelse' af. de direkte skatter for de små 
og mellemstore indkomster. Vi vedtog også 
en principbeslutning om, at fradragsreglen 
skulle afskaffes pr. 1. januar 1968, ligesom 
vi vedtog lovforslaget om kildeskatten. 

Nu står vi over for at skulle fortsætte 
arbejdet. 

I forbindelse med fradragsreglens afskaf- 
felse står det centrale spørgsmål om ud- 
formningen af en ny skatteskala. Det har 
finansministeren bebudet kommer i løbet af 
forholdsvis kort tid, således at vi får dette 
til behandling her i tinget. 

I forbindelse ,med skattefradragsreglens 
ophævelse rejser sig endvidere visse over- 
gangsproblemer, som vi også med interesse 
afventer finansministereii.s udspil om. 

Desuden vil vi med stor forventning se 
hen til finansministerens forslag til ikraft- 
trædelseslov for kildeskatten. Den kilde- 
skattelov, vi vedtog sidste år, var, kan man 
sige, en rammelov, der fastlagde princip- 

perne i store træk for kildeskatten, men vi 
var også under drøftelserne i kildeskatte., 
udvalget klar over, at en række enkeltheder 
måtte udskydes til behandling i det nu 
påbegyndte folketingsår. Det er dette, der 
sker i forbindelse med det lovforslag til 
kildeskattens ikrafttrædelse, som finans- 
ministeren har bebudet. Det vil være nød- 
vendigt for folketinget at færdiggøre ikraft- 
trædelsesloven i det nu påbegyndte folke- 
tingsår, således at administrationen får det 
fornødne grundlag for at kunne forberede 
iværksættelsen af kildeskatten pr. 1. januar 
1969. 

Et  andet område, hvor tinget utvivlsomt 
med stor interesse vil blive beskæftiget, er 
jordlovsspørgsmålet. Her har statsministe- 
ren bebudet, at vi vil få forelagt jordlovs- 
forslagene efterhånden, som de kan ud- 
arbejdes, Vi ved, at det er et område, som 
er overordentlig betydningsfuldt. Den om- 
stændighed, at jordlovene blev forkastet i 
1963, betød jo ikke, at de problemer, som. 
man søgte at løse ved hjælp af jordlovene, 
dermed forsvandt. Tværtimod har man vel 
lov at sige, at problemerne i den mellem- 
liggende periode er blevet skærpet, det vil 
sige, at der er et stærkt behov for, at vi 
kommer i gang på dette område, og vi 
kan derfor kun med tilfredshed se på, at 
lovforslag efterhånden vil blive fremsat. 

Det drejer sig om problemer, som ikke 
blot er af stor interesse for alle borgere i 
landet, men som også er af betydning for 
hele tilrettelæggelsen af den fremtidige ud- 
vikling herhjemme. Det er et spørgsmål om 
planlægning af den fremtidige erhvervs- 
udvikling, planlægning af den fremtidige 
udvikling for fritidslivets udfoldelsesmulig- 
heder, og vi hilser derfor med tilfredshed, at 
dette planlægningsarbejde er blevet samlet 
i boligministeriet, hvor man jo i forvejen 
har væsentlige sider af den fremtidige ud- 
vikling til behandling. 

Som jeg allerede har sagt, mener jeg ikke, 
det er rigtigt på nuværende tidspunkt at 
gå ind på den lange række af lovforslag, 
som vi får til behandling her i tinget; men 
jeg vil gerne nævne endnu et område, som ' I 
efter min opfattelse er af meget central 
betydning. Jeg tænker her på den redegørel- 
se, som socialministeren vil give for tan- 
kerne om en værdisikret almindelig tillægs- 
pension. Jeg har forstået, at vi får denne 


